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Den 7. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 til B 178, forslag til folketingsbeslutning om at ophæve 

principperne om minimumsimplementering af EU-lovgivning på natur- og miljøområdet, som Folke-

tingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 30. april 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).  

Spørgsmål nr. 7 til B 178 fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren svare på, om den sparsomme fiskeriregulering i de danske marine Natura 2000-områder 

er fastsat med udgangspunkt i principperne for minimumsimplementering af EU-lovgivning? Hvis ja, 

hvad er så konsekvenserne for havets natur af, at disse principper anvendes?” 

Svar 

Danmark er ifølge Natura 2000-direktiverne forpligtet til at iværksætte de nødvendige foranstaltninger 

for at sikre eller genoprette en gunstig bevaringsstatus for de naturtyper og arter, som direktivet omfat-

ter.  

 

Med dette udgangspunkt indfører Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri en målrettet regule-

ring af fiskeriaktiviteter med henblik på beskyttelse af de habitattyper, arter og fugle, som hvert enkelt 

af Natura 2000-områderne er udpeget for at beskytte. Ministeriet prioriterer at indføre fiskeriregulering 

i de marine Natura 2000-områder, hvor de habitattyper, som er vurderet at være mest sårbare for irre-

versible skader, som følge af fiskeriaktiviteter, beskyttes først. De habitattyper, som er blevet beskyttet 

først, er kortlagte stenrev og boblerev i Natura 2000-områderne.  

 

Regeringen efterlever direktivforpligtelserne ved bl.a. en systematisk og tilbagevendende planlægning 

af indsatserne i de enkelte Natura 2000-områder. Det indgår i indsatsprogrammet for tredje planperi-

ode for de marine Natura 2000-områder (2022-2027), at der fortsat skal arbejdes med at gennemføre 

den nødvendige fiskeriregulering.  
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